1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

------------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------------------

Số: 162 /2021/QĐ-PT                   Hà Nội, ngày  27 tháng  4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

HỦY BẢN ÁN SƠ THẨM VÀ ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa:  Ông Lê Thanh Bình

Các thẩm phán:                            Ông Nguyễn Quốc Thái

                                                               Bà Ngô Thị Thu Thiện

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số 88/2020/DS-ST  ngày

30/9/2020  của Tòa án nhân dân quận Ba Đình, thành phố Hà Nội bị kháng cáo

như sau:

Ngày 27/10/2020, đại diện bị đơn Văn phòng công chứng Tạ Hiền (tiền

thân là Văn phòng công chứng Ba Đình) có đơn kháng cáo toàn bộ bản án sơ

thẩm.

XÉT THẤY:

Ngày 29/10/2020 nguyên đơn ông Nguyễn Văn Đức có đơn xin rút toàn

bộ yêu cầu khởi kiện.

Tại cấp phúc thẩm, ông Nguyễn Văn Đức có bản tự khai xin giữ nguyên

yêu cầu rút đơn khởi kiện, bà Nguyễn Thanh Hương là người đại diện theo ủy

quyền của bị đơn Văn phòng công chứng Tạ Hiền (tiền thân là Văn phòng công

chứng Ba Đình) có Đơn xin rút yêu cầu kháng cáo và có ý kiến đồng ý việc rút

đơn khởi kiện của nguyên đơn.

Xét, việc rút đơn khởi kiện của nguyên đơn, việc bị đơn rút đơn kháng

cáo và việc bị đơn đồng ý việc rút đơn khởi kiện của nguyên đơn là hoàn toàn

tự nguyện, không ảnh hưởng đến quyền, lợi ích hợp pháp của người khác.

Căn cứ vào Điều 299 và Điều 311 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Hủy bản án dân sự sơ thẩm số 88/2020/DS-ST  ngày 30/9/2020  của

Tòa án nhân dân quận Ba Đình, thành phố Hà Nội và đình chỉ giải quyết vụ án

dân sự thụ lý số 141/2021/TLPT-DS  ngày 08/4/2021 về  “Yêu cầu tuyên bố

văn bản công chứng vô hiệu” giữa:

* Nguyên đơn: Anh Nguyễn Văn Đức, sinh năm 1982, địa chỉ: Tổ dân phố

số 03, phường La Khê, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội

2

* Bị đơn: Văn phòng công chứng Ba Đình (nay đổi tên thành Văn phòng

công chứng Tạ Hiền), địa chỉ: Số 3C Láng Hạ, quận Ba Đình, Hà Nội

Người đại diện theo pháp luật: Bà Nguyễn Thanh Hương – chức vụ:

Trưởng Văn phòng.

* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- Bà Nguyễn Thị Dung, sinh năm 1956

- Ông Nguyễn Văn Phúc, sinh năm 1955

- Anh Nguyễn Văn Điều, sinh năm 1987

Đều trú tại: Tổ dân phố số 03, phường La Khê, quận Hà Đông, thành phố

Hà Nội

2. Về án phí:

- Văn phòng công chứng Ba Đình (nay đổi tên thành Văn phòng công

chứng Tạ Hiền) phải nộp 300.000 đồng án phí dân sự sơ thẩm.

- Hoàn trả ông Nguyễn Văn Đức 300.000đồng (ba trăm nghìn đồng) tạm

ứng án phí dân sự sơ thẩm đã nộp theo biên lai thu số AA/2018/002464 ngày

22/7/2020 của Chi cục thi hành án dân sự quận Ba Đình.

Nơi nhận:

-TAND quận Ba Đình

- VKSND TP. Hà Nội;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án;

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Lê Thanh Bình

3

         CÁC THẨM PHÁN                      THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA